Empenho: 952 /2024

RELATORIO DE VIAGEM

Em atendimento ao disposto na Reselucie de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e orientacéio do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

PLENARIO: Requerimento nimero 414/2024, aprovado em Plenario.

PRESIDENCIA: Base Legal: § 3° do Art. 1° da resolugio da mesa n°. 03 de 09, para fins de

representacio da Casa Legislativa junto a eventos e visitas de interesse publico.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/07/2024
Data do retorno: 11/07/2024
Cidade: Brasilia/DF
Conducde: Veiculo Oficial da Cimara de Vereadores até Canoas. Passagem aérea até

Brasilia.

COMISSAQ: Vereadores, Laura Tais Machado Fagundes — Laurinha, Professora Diacuiara,

Repolhinho e Ver. Fabinho.
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ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

CAMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DA DEUTADA SOCORRO NERI - PP/AC

RUA/AVENIDA: Anexo IV — gabinete 342 CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: No dia nove de julho do corrente ano, uma comissio de vereadores
composta pelas Vereadoras Laurinha, Ver* Professora Diacuiara, Ver. Repolhinho e Ver.
Fabinho, estiveram reunidos junto ao gabinete da Deputada Federal do Socorro Neri, para
tratar sobre o Projeto de Lei 527/2020, que dispde sobre concessdo de seguro desemprego ao
agricultor familiar rural e/ou extrativista que tenha suas terras inundadas por ocasido de

enchentes sazonais.

CAMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

RUA/AVENIDA: Gabinete 905 - Anexo IV - CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Dando continuidade as audiéncias agendadas a comissfo esteve
junto ao Gabinete do Deputado Lucas Redecker, para tratar de assuntos relativos ao seguro
defeso dos pequenos agricultores, ¢ da possibilidade de ser colocado como urgéncia em
plendria o projeto no que pauta esta matéria de grande importancia.

Discutiu-se ainda sobre assuntos referentes a educa¢io no municipio do Rio Grande.

A Vereadora Laurinha pleiteou junto ao mandato do deputado seu apoio na alteragdo da Lei
complementar n°68/2024 que “Institui o Imposto sobre Bens e Services - IBS, a Contribuicdo
Social sobre Bens e Servigos - CBS e o Imposto Seletivo - IS e da outras providencias, pois
atualmente, a proposta de tributagio enquadra os servigos médicos-veterindrios na mesma
categoria de profissdes como artistas e advogados, desconsiderando a natureza essencial e de
satde publica de sua atuagfo.
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defeso dos pequenos agricultores, ¢ da possibilidade de ser colocado como urgéncia em
plenéria o projeto no que pauta esta matéria de grande importincia.

Discutiu-se ainda sobre assuntos referentes a educagéo no municipio do Rio Grande.

A Vereadora Laurinha pleiteou junto ao mandato do deputado seu apoio na alteragfio da Lei
complementar n°68/2024 que “Institui o Imposto sobre Bens e Services - IBS, a Contribuigio
Social sobre Bens e Servigos - CBS e o Imposto Seletivo - IS e da outras providencias, pois
atualmente, a proposta de tributacdo enquadra os servigos médicos-veterindrios na mesma
categoria de profissdes como artistas e advogados, desconsiderando a natureza essencial e de
satde publica de sua atuacéo.
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Outra pauta importante discutida foi quanto a orizicultura no Municipio do Rio Grande, bem

como no estado do Rio Grande do Sul.

MINISTERIO DOS ESPORTES - GABINETE DO MINISTRO

OBJETIVOS VISADOS: Os vereadores estiveram também junto ao Ministério dos Esportes
onde foram recebidos pela chefe de gabinete St®. Valeska Queiroz, a presente reunido foi

pautada no Centro de inicia¢fio ao Esporte (CIE).

MINISTERIO DA EDUCACAO - FNDE

RUA/AVENIDA: Gabinete 905 - Anexo IV - CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Dando inicio 4 agenda de atividades dia 10 de julho do corrente
ano a comissdo esteve junto ao Ministério da Educagdo, onde foram recebidos pela assessora
Dalila, onde questionaram e buscaram informagGes importantes sobre as pautas educacionais

do municipio.

MINISTERIO DA SAUDE — SECRETARIA DE ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE — CGAE

A comissdo esteve reunida junto a Coordenagdo-geral de atencdo especializada, onde foram
recebidos pelo coordenador, Sr. Danilo Campos, onde pautaram a reuniio no pleito de

implementar no municipio do Rio Grande uma Policlinica.

SECRETARIA DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE — SAPS

A comissdo esteve em reunido junto a SAPS, onde foram recebidos pelos assessor técnico
Diego Aguirre para tratar de assuntos referentes a atengio primaria no Municipio do Rio

Grande.

MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

A comissdo esteve junto ao Ministério da Pesca e Aquicultura onde foram recebidos pela St®.
Marina Santos Lobato Martins, Coordenadora da Secretaria Nacional de Pesca industrial,
Amadora e Esportiva, na ocasifio os parlamentares discutiram sobre o Parque do Albard3o,
pauta este de grande relevéncia para a cidade do Rio Grande.
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CAMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL DILVANA FARO

RUA/AVENIDA: Anexo IV — gabinete 723 CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Em reunifio no gabinete da Deputada Dilvana Faro os vereadores
trataram sobre diversos temas de interesse do municipio, com pauta principal o pleito de

liberagéo de recursos.

CAMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DA DEPUTADO FEDERAL ALCEU MOREIRA

RUA/AVENIDA: Anexo IV — Gabinete 238 -CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Os parlamentares estiveram junto ao Gabinete do Dep. Alceu
Moreira pleiteando a destinagdio de recursos para projetos de iniciativas que venham

beneficiar o municipio do Rio grande.

{INFORMAC()ES COMPLEMENTARES

Observagdes: Anexo a este, imagens, comprovantes de despesas e presenga junto aos 6rgios

relatados acima nas datas de 08 a 11 de julho do corrente ano.

Rio Grande, 17 de julho de 2024.

rinh

Vereadora B
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GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL MARIA DO SOCORRO NERI

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL LUCAS REDECKER.




MINISTERIO DA EDUCACAOQ - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ (FNDE)
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COORDENACAO GERAL DE ATENCAO ESPECIALIZADA (CGAE)

o AR
y
|

MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 10 de julho de 2024.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios que o Vereador Sr.
José Antonio da Silva e Vereadoras Sras. Laura Tais Machado Fagundes e
Diacuiara Baranono Souza, do municipio de Rio Grande/RS estiveram neste
gabinete no dia 10 do més corrente, tratando de assuntos de interesse do seu

municipio referente a recursos para o Or¢amento Geral da Unido da Unido para

2024,

Atenciosamente,

Sécretarid Parlamentar
Gabinete 238 - Anexo IV

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br




Camara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal Dilvanda Faro PT/PA

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que esteve comigo e com minha equipe de
assessores em Brasilia, a Vereadora do Rio Grande do Sul/RS, Sra. LAURA TAIS
MACHADO FAGUNDES, no dia 10 de julho de 2024, onde tratamos vérios temas

de interesse do Estado, principalmente liberagdo de recursos.

Atenciosamente!

Brasilia, 10 de julho de 2024.

! OUSA
ASSESSORA PARLAMENTAR

PONTO: 244265

Brasilia DF | Cdmara dos Deputados | Anexo [V — 7° andar — Gabinete 723 | 70160-900
Telefones (61) 3215-5723 — Fax: (61) 3215-2723 | dep.betofaro(@camara.gov.br



Ministério da Pesca e Aquicultura

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Laura Tais Machado Fagundes,
Vereadora do Municipio de Rio Grande/RS, participou de audiéncia com
Mariana Santos — Coordenadora da Coordenacdo-Geral de Ordenamento
da Pesca Industrial, em 10 de julho de 2024, no Gabinete da Secretaria

Nacional de Pesca Industrial, Amadora e Esportiva.

Brasilia, 10 de julho de 2024.

d\*ﬂ[ﬂ&&w11 SLm\ch\ LQQL:J@ '\‘(\bdtg;‘ﬂ!\

tariana Santos Lobalo Martins
Coordenadora da Secretaria Nacional de Pesca Industrial, Amadora e
Esportiva
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Ministério da Saude
Secretaria de Atengdo Primdria a Saude

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que os vereadores,José Antdnio da Silva,Laura Tais machado
Fagundes,Fabio de Oliveira Domigues,Diacuiara Baranano Souza,esteve presente nesta Secretaria
de Atencdo Primaria a Saude (SAPS) no dia 10 de Julho de 2024. Participou de reunides
Institucionais com o Assessor Técnico Diego Aguirre , para tratar de Assuntos da aten¢do Primaria
do Municipio Rio Grande/RS.

Brasilia/ DF, 10 de Julho de 2024.
Atenciosamente,
le go/Agyirre

Assessor técnico
Secretaria de Atencdo Primaria a Saude - SAPS




MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACJ&O — FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Laura Tais Machado Fagundes, vereadora do
municipio de Rio Grande/RS, portador do CPF: 951.495.030-53 compareceu a esta autarquia, no dia
10 de julho de 2024, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Brasilia, 10 de julho de 2024.

U!_l AN AAAL

Adria:{é Carrara Ribeiro Caram Ost
Coordenadora Geral de Relagges Institucionais
CGREL/GABIN/PRESI



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Socorro Neri PP/AC

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins, que a Vereadora Laura Tais Machado Fagundes, portadora do CPF:
951.495.030-53, compareceu ao gabinete da Deputada Federal Socorro Neri, no dia 09 de julho de 2024,
as 15h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio Grande — Rio Grande do Sul.

7 P

/ Silvia Brilhante

/
/ Chefe de Gabinete
Deput,aél Federal Socorro Neri — PP/AC

Camara dos Deputados | Anexo |V — Gabinete 342 | CEP 70160-900 — Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5342/3342 | dep.socorroneri@camara.leg.br



CAMARA DOS

DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereadora Laura Tais Machado Fagundes, portado do
CPF: 951.495.030-53, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker,
no dia 09 de julho de 2024, as 13:50h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio
Grande — Rio Grande do Sul.

Deputado Lucas Redecker



MINISTERIO DO ESPORTE

GABINETE DO MINISTRO

Declaracao

Declaro que o Sra. Laura Tais Machado Fagundes, CPF:95149503053, Vereadora da Camara
Municipal do Rio Grande, esteve presente no Ministério do Esporte, dia 09 de julho de 2024,
na cidade de Brasilia/DF.

Karen Aradjo M

Coordenadora de Gabinete/Ministério do Esporte
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CNPJ: 03.346.67140013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L
EPp

BRASIIA DF
TELEFONE: {61}3333-3333
Documento Ausiliar da Neta Fiscal de Consumidar Elelrfnic:

CODIGO DESCRIGAD
Qi UN  VLUNITARIO VL DESCONTO VL. TGTAL

2 BUFFET PUBLICO KG
1KG 23,22 G,00 2322
5 SUCO 30oML
1 LUND 475 0,00 4,75
(Jtde. Total de flens 2
Valor Produtos S/Desconto R$ 27.87
VALOR A PAGAR RS 27.87
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
G di E
. rf:oﬂse Crédito 2787

L
Consuite pela chave de 2cssso em
m.fuam.dtgnv.wwmﬂa
5324 0703 3466 7100 1330 6800 1083 1444 2647 7348 4220

[ﬂ; e-'!t;- I CONSUMIDOR GPF: 951.495.030.

CONSUMIDCR FiNaL

NFC-2 n"000.144426 Séric 201
10/0712024 13:41:16

Protocolo ds Autorizag do
2632401267 16516 10/07/2024 13-4-

Tributes Incidentes (L2i Federal 12 741/201 2 R$3.76
R PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B6D St 240
Trb Aproximados R53,76 Federal, RSD.OD Estadual, RSO
Municip. - Fonte:IBPT
Org.No.: 153503

Agille Sistemas wwe.agllesolucoes.com br

- x

HAZR COHCRCIO DE ALIGERTOS EIRELL CHPJ: 02 174 711/6001.08
SCSOD OTHBL A S/M 45 ASH SUL. BRESILIA - pF

DOCURENTD AUXILIOR DA NOTA FISCAL OF COMSURIDOR ELETRONICH
Iten ! Todigo ! Descricao ! Dtde ! UK | ¢1Unit : 91 fot
001 9501500100 PO, BATATA FRUIR PO - 100 {82 55 4 50
92 3303000100 P FARGED - U 100 U 0555 64
003 3033563500 PO, ESPETIRND CRRIE 1@ 1
i

004 3152500100 PETIT GRTEAU CHOCDLATE 1709 0N 134 13

BIDE. TOTAL BE ITEMS d
VALOR TOTAL RS iz
VALER A PREOR RS 32,06
FORMA PAGRKENTD VALOR PAGD RS
DIKKEIRD 28

Consulte peia Chave de ficesse en
intip:/fuew fazends df _$av,hr1rzfce]qmde?
5324 G702 1347 1100 6108 &%91 160 0332 3315 £297 319
CONSGHIDOR CPF. 951 495 g3253
COUSURIDR FINAL
HFC-e: 000083233911  G9/07/202% 70-54-59
fut, - 753240127762968 09/07)2021 20-54:51

ohg P AR

Irib aprox B§2 75 Federal & RY. 14 Fatagual
{Conforae Lei Fed 1274172012 - Fonte: 1BP1
Telmisa Softuare - wm ieknisa con
Filial: 020 OF - SHOPPING - PATID BRASHtoja- UZ8 OF - SHDPPING Ph
T10 38ASILCaixa: 901 CALYA 81

Fenn Sl ARRIAAARLASS maTIAS e m e —

CAMARA DOS DEPUTADOS, ANENO s, SAY - ASA S

Restaurante Paradoure Vi .
CNPJ: 04.591.388/0001-01 Merlo Simoretti & Pedrotti Ltda
RUA DO TURISMO, 774 BR116 BAIRRO CLIENTE - Cristal -

RS 96155-008 Fone: (51)3678-1113 LE : 263/0006241
BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Céd Descrigde Qtd Un Vilnit. ViTotal
31 1022 ADICIONAL DIVERSGS 1 UN X 51,00 51,00

QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 51,00
Valor Pago 51,00
FORMA DE PAGAMENTC Vaior Pago
Cartdo de Crédito 51,00

Consulfe pela Chave de Acessoem
wviw sefaz rs.gov. brinfee/consulta
4324 0704 5613 8500 G101 6510 0200 0010 2610 9152 7020

CONSUIIDOR CPF: 851.495.030-53
NFC-# n® 000001028 Série 1060 0RAOT/2024
143542
Protocolo de Autorizagde: 243240398291007
Data de Auterizagao 08/07/2024 14:35:42

Conta : 1035 Caia . 100-000006 Loja  : 2
Operador: OPERADORY Mesa ~ : Numero : 31530

Venda direta - CONTA: 1035
SICPF
Atendente: OPERADOR1
Tributes Incideates Lei Federal 12.741/12 - Total RS 5.1
Fedaral RS 2,14 Estadual RS 3,57 Municipal RS 0,00
Lexsis Sistamas - Queops Cosmos RD7 - V.4.0.0.109

CNP J: 03.345.67 1/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L
EPP
CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXG W, SIN - ASA S
BRASWIA, OF

TELEFONE: (61)3333-3333

Bocumento Auxliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranice

capeo DESCRICAC
QTD UN VL UNITARIO VL DESCONTO  vLTOTAL

2 BUFFET PUBLICO KG
1KG 14,67 000 14,67
2 BUFFET PUBLICO KG
1KG 4,50 0,00 450
2 BUFFET PUBLICO KG
1KG 12,06 0,00 12,08
Qide. Total de itens 3
Valor Produtos S/Descontc RS 31,23
VALOR A PAGAR RS 3,23
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGORS
Cartdo de Crédto 3i23
Troco RS {

Consulte pela chave de acesso em
wanw fazenda . df gov brinfeefconsiita
5324 0703 3466 7100 1330 6600 1000 1424 3611 9672 0626

CONSUMIDOR CPF: 951, 486.030-
CONSUMIDOR FINAL

NFC-e n®000.142.436 Série 001
091072024 126716

Protocelo de Autorizagas
255240126587136 09072024 12:5,

Tribulos Incidertes (Let Federal 12.741/2012): RS 4.20
PROCOM: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240 -
Trib Aproximados R$4,20 Federal, RS000 Estadial, RS0y
Municp. - ForeecIBPT
Org.Ho.: 151400 :
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e Numero da Nota
09000018299 ]

Data e Hora de Emissio
11/07/2024 08:27

Nimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

C ompétér_lé-inE . Nimero do RPS:| Muniéipio de Prestacao do Servic;dmC(idigo de Veriﬁcacﬁo Pigina
07/2024 [ 18461 | Brasilia/DF A8BF5AD3F 1 il

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPI: 00.469.171/0004-07 Inscrigio Municipal: 0732778900420
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Complemento; Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: america@hoteisbittar.com.br
!
| TOMADOR DE SERVICOS
I NomeRazio Social:  LAURA FAGUNDES
CPECNPE 951.495.030-53 Inserigio Lstadual: Inscrigio Municipal:
Inderego: RUA 24, 0 - 00 - CEP: 96206-070 i
Complemento: Telefone:  (53)99115 2521
Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail:  taizinharj@yahoo.com.br
| DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Zptc=0208 Hosy

TAIS CheckIn=08
conte
Total-50¢

07/2024
00 Tetal=200.00 |Descricac=S2LIT

ede=

Cnita

Jnitaric—230.00 Desconto—0.00 0.0 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes € congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
e = i = T =
PIS (R$) ! COFINS (R$) ! IR(RS) | INSS (R$) CSLL (RS)
0.00 | 0.00 0,00 ’ 0,00 0,00
i o I _ . = = ]
| Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacoes | Cilculo do ISSQN devido no Municipio
)
i Valor dos Servigos 700,00 : Valor dos Servigos 700,00
! (=) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
| {-) Desconto Condicionado 0.00 | (-) Desconto Incondicionado 0,00
E () Retengdes Iederais 0.00 Regime Especial de Tributagio | (=) Base de Calculo 700,00
| () Qutras Retengbes 0,00 0 - Nenhum | (%) Aliquota (%) 3,00
| (1188 Retido 0.00 ISS areter: 2- Nio
S | "

‘ | Opgiio Simples Nacional Na
| (=) Valor Liquido 700,00 | . e - ; :0 (=) Valor IS8 21,00
| ! Incentivador Cultural Nio

| VALOR TOTAL DA NOTA = RS 700,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- STTOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8. BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DT

| Hospede - LATIRA TAIS
I Checkln : 08:0772024 CheckOut : 11/07/2024

i ) STA B HORA DA IMPRESSAG: T1/072024 08:28 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negbeio




| Numero da Nota

=~ 00000018300

| Data e Hora de Emissdo
11/07/2024 08:28
Niimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-e

Cnmpétén&af—‘ ﬁm_eroido RPS: mnicipio de Prestag:ﬁd do Servico: Codigo de Verificacao Pigina
07/2024 18462 | Brasilia/DF 0E1013AD9 1/1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPI:  00.469.171/0004-07 Inscrigio Municipal: 0732778900420
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910

Complemento: Telefone:  (61)3704-6000

Municipio: 3300108 - Brasilia/DF Ur: DF e-mail:  america@hoteisbittar.con.br

| CPIVCNPI 951.495.030-53 Inscrigio Istadual: Inserigido Municipal:
Enderego:  RUA 24, 0- 00 - CEP: 96206.070
Complemento: Telefone:  (53)99115 2521
Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail:  taizinharj@yahoo.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  LAURA FAGUNDES

30=DIARTA Bstad:z=2 0 Apto=0308 Hospede=LAURA TAIS C kIn=0€/07/2024 Che=kOut=11/07/2cC24
gE| 00 Tota | Descricaoc=0LUTRAS DESPESAS Codigo=09.01
.38 |Descricac~-TURISMO Codico—-29.01 Quant-1.00

) Desconto=C

LEATA E TIORA DA IMPRESSAG: 1107 2024 08:28

Codigo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com

fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre
Servicos).

TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) ,7 COFINS (RS) | IR (RS%) INSS (RS) CS1I.(RS)

0,00 000 0,00 | 0,00 0.00
e § e N S e i
Detathamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 73.30 ‘ Valor dos Servicos 73.30
(=) Desconto Incondicionado 0,00 (=) Dedugbes permitidas em Lei 0,00
(=) Desconto Condicicnado 0,00 | (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retengoes Federais 0,00 Regime Fspecial de Tributagiio ' (=) Base de Caleulo 73.30
|
(=) Ouiras Retengdes 0.00 | 0 - Nenhum ‘ (x) Aliquota (%5) 5,00
(-) IS8 Retido 0.00 I | ISSareter: 2- Niio
(=) Valor Liquido 73,30 Al i i | () Valor Iss 3,66
Ineentivador Cultural Nio

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 73,30

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA g, BLOCO B-60. SALA 240- BRASILIA - DF

Hospede : LAURA TAIS
CheckIn : 08/07/2024 CheckOut 11/07/2024

Desenvolvido por Lexsis Sisternas - Teenologies que aceleran seu Negdcio




@&  CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

:; E Estado do Rio Grande do Sul

L CNPJ: 89.584.981/0001-75

Hh Endereco:  Rua Genera! Vilorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
N Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

{Numero Empenho: Espécie: Data Emisséo:
95272024 Ordinario 21/06/2024
Dotagao: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAC DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos n3o Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 28843 - LAURA TAIS MACHADO FAGUNDES
Enderego: Rua LUIZ LEIVAS OTERC - 97 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 951.495.030-53 Telefone: (53) 99115-2521, (53)
N 3236-5049, (53)3236-5049, (53)
99920-5367
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA. Agéncia: 330 Conta: 35185645-06
Dotacéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 63.871,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.925,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 66.796,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 83.203,09
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Nimero do Procasso: Conirato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Histérico

4.5 diarias a serem pagas a Vereadora, com quatro pemoites, no periodo de 7,8,9,10 E 11 de jutho de 2.024, pois ira em Comisséo
até a cidade de Brasilia/DF, onde cumprira agenda previamente marcada com os seguintes temas: MINISTERIO DA EDUCACAO-
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ-FNDE: iratardo de verificar o andamento do projeto de construgdo
da guadra poliesportiva da Escola Olavo Bilac, MINISTERIO DAS CIDADES-SECRETARIA DA HABITACAQ: iratarso sobre
projetos do Minha Casa Minha Vida, principalmente o Minha Casa, Minha Vida Rural, CONGRESSO NACIONAL-GABINETE DO
DEPUTADO FEDERAL ALEXANDRE LINDENMEYER(PT) E DEPUTADO FEDERAL LUCAS REDECKER(PSDB): encaminhar
solicitagbes de emendas parlamentares para o Municipio do Rio Grande e GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL OSMAR
TERRA(MDB): projeto para iluminacdo da estatua da Mae Yemanja (Requerimento n.161/2024 e Protocolo sob o n.414 de
11/03/2024) -

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00
[DOISMILE NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS |

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESRECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE
' Pealtr Gi Morallgs
B
. Camara Mu al'do Rid Grande
EM i /
DIA MES ANO  ORDENADOR DEPAGAMENTO

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
- TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHG: PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".

EM i /
DIA MBS ANO

A




